[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11.02.   2014 г.  №  13
Курская область, 307410, пос. Коренево
Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории поселка Коренево Кореневского района Курской области

                В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 22 августа 2013г. №63-ЗКО «О вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области»,  постановления Администрации Курской области от 27.12. 2013 г. № 1038-па «Об утверждении  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области» Администрация поселка Коренево постановляет:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории поселка Коренево Кореневского района Курской области (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Коренево  Кореневского района.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
поселка Коренево

А.А.Сапронов
Утвержден:

Постановлением

Главы поселка Коренево
Кореневского района Курской области

                                                                               от  11.  02.2014г. № 13
       Краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории поселка Коренево Кореневского района Курской области

	срок реализации программы
	Адрес МКД
	перечень услуг и работ по капитальному ремонту
	стоимость капитального ремонта
	Объемы и виды муниципальной поддержке

	2015 год
	 п. Коренево       ул.
    Октябрьская д. 13
	комплексный ремонт
	6165728,10
	Софинансирование за счет средств муниципальной поддержки

	2015 год
	 п. Коренево ул. Октябрьская  д. 26
	комплексный ремонт
	2546850,60
	Софинансирование за счет средств муниципальной поддержки

	2016 год
	 п. Коренево ул. Советская д. 28
	комплексный ремонт
	1730175,00
	Софинансирование за счет средств муниципальной поддержки

	2016 год
	п. Коренево ул. Красноармейская 74
	комплексный ремонт
	1444320,00
	Софинансирование за счет средств муниципальной поддержки

                 Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	№
	Адрес дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	Инженерные сети электроснабжения
	Инженерные

 сети теплоснабжения
	Инженерные сети газоснабжения
	Инженерные сети водоснабжения
	Ремонт крыши
	 Ремонт подвальных помещений
	Утепление  и

ремонт

фасада
	Установка коллективных приборов учета
	Ремонт фундамента
	Разработка проектной документации
	Замена окон ,дверей

	кв.м.
	руб
	кв.м.
	руб
	кв.м.
	руб
	кв.м.
	Руб.
	кв.м.
	.руб
	кв. м
	руб
	кв.м.
	руб
	кв.м.
	руб
	кв.м
	.руб
	кв.м
	руб
	кв.м
	.руб

	2015 год

	1
	п. Коренево, ул. Октябрьская д.13

	484935

	859658

	148126

	294488

	724757

	61719

	3130035

	41440

	47611

	37913

	335046,10

	2
	п. Коренево, ул. Октябрьская д.26

	20042

	35529

	6121

	12171

	29954

	2551

	129362

	1738

	1968

	1567,60

	13847

	2016 год

	1
	п. Коренево, ул. Советская  д.28

	158125

	48300

	96025

	236325

	20125

	1020625

	13513

	15525

	12362

	109250

	2
	п. Коренево, ул. Красноармейская д.74

	132

	40320

	80160

	197280

	16800

	852000

	11280

	12960

	10320

	91200

       Источники финансирования расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Адрес дома
	Стоимость капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме  тыс. руб.

	Всего
	За счет средств собственников жилых помещений
	За счет собственников нежилых (офисы, магазины и т.д.) помещений
	Зв счет средств муниципальной поддержки

	1
	п. Коренево, ул. Октябрьская  д.13
	6165728,10
	6165728,10
	-
	-

	2
	п. Коренево ,  ул. Октябрьская д. 26
	2546850,60
	2546850,60
	-
	-

	3
	п. Коренево, ул. Советская д. 28
	1730175,00
	1730175,00
	-
	-

	4
	п. Коренево, ул. Красноармейская 72

	-
	-

	5
	 п. Коренево, ул. Красноармейская  д.74
	1444320,00
	1444320,00
	-
	-

Примечание:    Капитальный ремонт дома № 72 по    улице Красноармейской в поселке Коренево участвовал в региональной ( муниципальной ) адресной программе по капитальному ремонту МКД   в 2009 году на сумму 3771,271 тыс.руб., произведены следующие виды работ :  ремонт внутридомовых инженерных сетей, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, утепление и ремонт фасада.